
Municipio Roma II
Direzione Socio Educativa
E.Q. Asili nido - Scuola Infanzia e Servizi di supporto alle Scuole
UFFICIO SPORT E CULTURA

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CB/2468/2023 del 04/12/2023

NUMERO PROTOCOLLO CB/147749/2023 del 04/12/2023

OGGETTO: Affidamento alla ASD ARL Consorzio Artiglio di una manifestazione sportiva municipale che si terrà in occasione
delle festività natalizie, in data 23 Dicembre 2023, nel quartiere Bologna. Impegno fondi € 1.229,51 Iva esente ai sensi del
DPR 633/72 art. 10 primo comma n.20 n. CIG. ZB33D7BA95 - CODICE CREDITORE 82458.

IL DIRETTORE

PAOLO CESARE LOPS

Responsabile del procedimento: Maria Carolina Cirillo

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PAOLO CESARE LOPS

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

FABIO VITAGLIANO

rif:202300089617 Repertorio: CB/2468/2023 del 04/12/2023 Pagina 1 di 5



PREMESSO CHE

Il Municipio Roma II, intende contribuire alla promozione di una rinnovata cultura sportiva veicolando i valori fondanti ed educativi
alla base del benessere dell’individuo e della società, quali il rispetto della persona e delle regole, la lealtà e la solidarietà. A tal
fine si propone di fare della pratica sportiva una reale occasione di crescita umana e civile riconoscendone il potente mezzo
formativo, capace di incidere sugli stili di vita e sulle modalità di pensiero;

Il sostegno alle iniziative atte a diffondere i valori dello sport rappresenta uno degli oiettivi primari perseguiti da questa
Amministrazione, così come da linee programmatiche della Preseidente del Municipio per il mandato 2021-2026 approvate con
Deliberazione di Consiglio Municipale n.27 del 2.12.2021;

con Direttiva Assessorile n. 27 del 13/11/2023 prot. CB/138726/2023 si dà mandato alla Direzione Socio Educativa di provvedere
all'espletamento degli atti necessari propedeutici all'affidamento di n. 2 eventi sportivi da realizzarsi nei seguenti quartieri del
Municipio:

Bologna
Flaminio

A tal fine, con Determinazione Dirigenziale CB/ 2294 del 14/11/2023 il Municipio Roma II ha approvato una manifestazione
d'interesse con lo strumento dell'avviso pubblico al fine di individuare due Organismi a vocazione sportiva cui affidare le due
manifestazioni sportive Municipali da attuarsi nei quartieri di Bologna e Flaminio in occasione delle festività natalizie 2023;

Alla scadenza fissata per il giono 22.11.2023 alle ore 12:00, sono pervenute, n. 4 proposte progettuali a mezzo PEC di seguito elencate in ordine di arrivo
al protocollo:

All Star Colosseum ASD prot. CB/141167 del 17/11/2023
Consorzio Artiglio Prot. CB /142054 del 21/11/2023
ASD ZEN SCHIN Club Italia prot. CB/142107 del 21/11/2023
Associazione Ponte Milvio prot. CB/142975 del 22/11/2023

con verbale n. 1 del 23/11/2023 prot CB/143544 il gruppo di lavoro sulla base delle proposte pervenute, ritine di poter procedere
all'affidamento diretto ai sensi dell'art.50 del del Dlgs 36/22023, per i seguenti Organismi:

Per il quartiere BOLOGNA - Consorzio Artiglio Prot. CB /142054 del 21/11/2023
Per il quartiere FLAMINIO- All Star Colosseum ASD prot. CB/141167 del 17/11/2023

E' intenzione di questa Amministrazione procedere all’affidamento diretto del servizio manifestazioni sportive municipali ai sensi
dell’ art 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.i., impegnando i fondi del Bilancio Municipale 2023, disponibili e
stanziati sul C.d.R. BSS - ATTIVITA' SPORTIVE E RICREATIVE - voce economica U1030299999 0SPT, Pos. Fin. 0SPT, Capitolo
1305301/648; per un importo complessivo di € 1.500,00 cadauno Iva inclusa al 22%. ;

Si rende necessario procedere all'affidamento del progetto manifestazione sportiva Municipale nel quartiere Bologna all' ASD
Consorzio Artiglio come da proposta progettuale presenetata in sede di avviso pubblico e di procedere all'impegno fondi per €
1.229,51 Iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 10 primo comma n.20;

CONSIDERATO CHE

il servizio verrà finanziato impegnando fondi di Bilancio municipale 2023, andrà a gravare sul bilancio 2023 C.d.R. BSS- ATTIVITA'
SPORTIVE E RICREATIVE capitolo 1305301/648 .

con nota acquisita agli atti prot CB 152685 del 1/11/2023, Consorzio Artiglio ad itegrazione del preventivo presentato in sede di
avviso, dichiara di essere Iva esente ai sensi del DPR 633/72 art 10 primo comma n.20;

Il progetto si realizzerà in data 23 Dicembre 2023 nel quartiere Bologna;

lo Smart C.I.G. è: ZB33D7BA95;

il CODICE CREDITORE è 82458;

l’art.50 del Dlgs.n.36/2023 comma 1 lettera b) individua in € 140.000,00 la soglia di rilevanza comunitaria per gli appalti di
serviziper i quali si può procedereall’affidamento diretto;

il R.U.P. è la P.O. Maria Carolina Cirillo;

rif:202300089617 Repertorio: CB/2468/2023 del 04/12/2023 Pagina 2 di 5



il D.E.C. è la F.S.S. Daniela Farese;

l'Organismo è in regola con il DURC che si allega alla presente ed ha assunto tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;

L'Organismo Consorzio artiglio ASD emetterà fattura in formato elettronico a trenta giorni per il saldo delle competenze relative al
presenteincarico, che prevede la seguente modalità di pagamento - bonifico bancario intestato a Consorzio Artiglio ASD IBAN
IT23W0832703251000000001704 BANCA BCC AGENZIA 140;

con note prot. CB/144572/2023 e CB/144576/2023 sono state effettuate tutte le verifiche in ordine al possesso dei requisiti di
ordine generale, previste dagli artt.94, 95, 96, 97, 98 del D.Lgs n. 36/2023;

con nota CB/145039/2023 sono state richieste le verifiche relative all’antipantouflage al Dipartimento Risorse Umane – Direzione e
programmazione (ex art. 53 comma 16 ter D.Lgs. 165/2001, come introdotto dall’art. 1 comma 42 lett. I della L. 190/2012) in
merito alla dichiarazione porodotta dall'Organismo acquisita agli atti con prot. CB/2023/-145005 di non sussistenza di relazioni di
parentela e/o affinita' con i dipendenti di Roma Capitale afferenti gliultimi tre anni;

con esito Prot GB/94895/2023 relativa alla relazione sulle verifiche relative alle clausole sul conflitto di interessi (art. 1, co. 9,lett.
e)L.190/2012) e antipantouflage (art. 53, co. 16 ter D.Lgs. 165/2001) non è emersa alcuna corrispondenza dal raffronto tra i
nominativi ed i relativi elementi informativi dei dipendenti dell'operatore economico, nonché dei relativi parenti e affini trasmessi
e gli elenchi del personale attivo di Roma Capitale ;

atteso che il presente atto è stato redatto in conformità ai principi dettati dalla Direttiva di Giunta Capitolina n.1287 del
20/01/2015;

il Dirigente proponente assume un impegno di spesa congruo al rapporto tra importo impegnato e qualità del servizio richiesto;

visto il vigente Statuto di Roma Capitale;

visto il D.L.gs del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

visto il D.L.gs del 18 aprile 2016 n. 50;

vista la direttiva 27 del 13.11.2023;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:
di affidare ai sensi dell’art 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2020 e ss.mm.i., al Consorzio Artiglio ASD ARL con sede legale in
Roma Via Boemondo 7 - 00162 , - P.Iva e C.F. 06450721003 – Codice Creditore 82458 l'organizzazione della manifestazione sportiva
che si terrà nel quartiere Bologna in data 23.12.2023 come fda proposta progettuale pervenuta in data 21/11/2023 prot. CB142054;

di impegnare a favore della stessa la somma di € 1.229,51 Iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 10 primo comma n.20 come da
dispositivo finanziario;

L'impegno grava sul Bilancio municipale 2023 per € 1.229,51 Iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 10 primo comma n.20 - voce
economica U1030299999 0SPT, centro di responsabilità BSS Pos. Fin. 0SPT, Capitolo 1305301/648;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi eper gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Il presente atto è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 quale condizione di efficacia del provvedimento;

evidenziato che, con il presente atto, si assume, da parte del Dirigente proponente, un impegno giuridico di spesa congruo al
rapporto tra importo impegnato e qualità del servizio richiesto .

Si attesta, sulla base di accertamenti effettuati, l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell'art.6 bis
della L. 241/1990 e degli artt. 6 (comma 2) e 7 del D.P.R. 62/2013. La presente sarà pubblicata sulla Home Page del Municipio
Roma II.

rif:202300089617 Repertorio: CB/2468/2023 del 04/12/2023 Pagina 3 di 5



Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

Assunto impegno n.36355/2023

Anno di Esercizio: 2023 

Codice Soggetto: 82458

Descrizione Soggetto: CONSORZIO ARTIGLIO SRL

Codice Fiscale: 06450721003

Partita IVA: 06450721003

Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di

Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo

2023 / 36355

Affidamento ai
sensi dell’art
50 comma 1
lettera b) del
D.Lgs. 36/2020
e ss.mm.i alla
Consorzio
Artiglio SSd
ARL di una
manifestazione
sportiva
municipale che
si terrà in
occasione
delle festività
natalizie, in
data 23
Dicembre
2023, nel
quartiere
Bologna. 
Mun. II

1305301 / 648 2023 ZB33D7BA95 1.229,51 /

IL DIRETTORE

PAOLO CESARE LOPS

rif:202300089617 Repertorio: CB/2468/2023 del 04/12/2023 Pagina 4 di 5



Elenco allegati

DESCRIZIONE

CB 2023 152685 PREVENTIVO DI SPESA- Artiglio.pdf

AVCP - Smart CIG.html spes artiglio.html

CB20230138726-direttiva 27 del 13 11 2023 manifestazioni sportive.pdf

CB20230142054-DURC.PDF

CB20230142054-MODELLO 45.PDF

CB20230142054-PROPOSTA PROGETTUALE.PDF

Nota_Accompagnamento_Antipantouflage_Istanza_29681.pdf

Esito_Istanza_29681.pdf

CB20230142054-TRACCIABILITA FLUSSI FINANZIARI.PDF

CB20230142054-STATUTO CONSORZIO ARTIGLIO.PDF

CB2023145005 dichiarazione antipantuflage .pdf

approvazioni avviso pubblico manifestazioni sportive - Determina_84526_14_11_2023_TB0200190007_firm.pdf

CB 147462 2023 dichiarazione iva.pdf

CB20230142054-PREVENTIVO DI SPESA.PDF

CB2023143544verbale n.1.pdf

CB2023144572 richiesta agenzia entrate.pdf

CB20230142054-DOCUMENTO ESPOSITO MAURO.PDF

CB2023144576richiesta procura allegato 6A 6B.pdf

rif:202300089617 Repertorio: CB/2468/2023 del 04/12/2023 Pagina 5 di 5





Municipio Roma II
Direzione Socio Educativa
E.Q. Asili nido - Scuola Infanzia e Servizi di supporto alle Scuole
UFFICIO SPORT E CULTURA


Determinazione Dirigenziale


NUMERO REPERTORIO CB/2468/2023 del 04/12/2023


NUMERO PROTOCOLLO CB/147749/2023 del 04/12/2023


OGGETTO: Affidamento alla ASD ARL Consorzio Artiglio di una manifestazione sportiva municipale che si terrà in occasione
delle festività natalizie, in data 23 Dicembre 2023, nel quartiere Bologna. Impegno fondi € 1.229,51 Iva esente ai sensi del
DPR 633/72 art. 10 primo comma n.20 n. CIG. ZB33D7BA95 - CODICE CREDITORE 82458.


IL DIRETTORE


PAOLO CESARE LOPS


Responsabile del procedimento: Maria Carolina Cirillo


Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 


PAOLO CESARE LOPS


rif:202300089617 Repertorio: CB/2468/2023 del 04/12/2023 Pagina 1 di 5







PREMESSO CHE


Il Municipio Roma II, intende contribuire alla promozione di una rinnovata cultura sportiva veicolando i valori fondanti ed educativi
alla base del benessere dell’individuo e della società, quali il rispetto della persona e delle regole, la lealtà e la solidarietà. A tal
fine si propone di fare della pratica sportiva una reale occasione di crescita umana e civile riconoscendone il potente mezzo
formativo, capace di incidere sugli stili di vita e sulle modalità di pensiero;


Il sostegno alle iniziative atte a diffondere i valori dello sport rappresenta uno degli oiettivi primari perseguiti da questa
Amministrazione, così come da linee programmatiche della Preseidente del Municipio per il mandato 2021-2026 approvate con
Deliberazione di Consiglio Municipale n.27 del 2.12.2021;


con Direttiva Assessorile n. 27 del 13/11/2023 prot. CB/138726/2023 si dà mandato alla Direzione Socio Educativa di provvedere
all'espletamento degli atti necessari propedeutici all'affidamento di n. 2 eventi sportivi da realizzarsi nei seguenti quartieri del
Municipio:


Bologna
Flaminio


A tal fine, con Determinazione Dirigenziale CB/ 2294 del 14/11/2023 il Municipio Roma II ha approvato una manifestazione
d'interesse con lo strumento dell'avviso pubblico al fine di individuare due Organismi a vocazione sportiva cui affidare le due
manifestazioni sportive Municipali da attuarsi nei quartieri di Bologna e Flaminio in occasione delle festività natalizie 2023;


Alla scadenza fissata per il giono 22.11.2023 alle ore 12:00, sono pervenute, n. 4 proposte progettuali a mezzo PEC di seguito elencate in ordine di arrivo
al protocollo:


All Star Colosseum ASD prot. CB/141167 del 17/11/2023
Consorzio Artiglio Prot. CB /142054 del 21/11/2023
ASD ZEN SCHIN Club Italia prot. CB/142107 del 21/11/2023
Associazione Ponte Milvio prot. CB/142975 del 22/11/2023


con verbale n. 1 del 23/11/2023 prot CB/143544 il gruppo di lavoro sulla base delle proposte pervenute, ritine di poter procedere
all'affidamento diretto ai sensi dell'art.50 del del Dlgs 36/22023, per i seguenti Organismi:


Per il quartiere BOLOGNA - Consorzio Artiglio Prot. CB /142054 del 21/11/2023
Per il quartiere FLAMINIO- All Star Colosseum ASD prot. CB/141167 del 17/11/2023


E' intenzione di questa Amministrazione procedere all’affidamento diretto del servizio manifestazioni sportive municipali ai sensi
dell’ art 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.i., impegnando i fondi del Bilancio Municipale 2023, disponibili e
stanziati sul C.d.R. BSS - ATTIVITA' SPORTIVE E RICREATIVE - voce economica U1030299999 0SPT, Pos. Fin. 0SPT, Capitolo
1305301/648; per un importo complessivo di € 1.500,00 cadauno Iva inclusa al 22%. ;


Si rende necessario procedere all'affidamento del progetto manifestazione sportiva Municipale nel quartiere Bologna all' ASD
Consorzio Artiglio come da proposta progettuale presenetata in sede di avviso pubblico e di procedere all'impegno fondi per €
1.229,51 Iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 10 primo comma n.20;


CONSIDERATO CHE


il servizio verrà finanziato impegnando fondi di Bilancio municipale 2023, andrà a gravare sul bilancio 2023 C.d.R. BSS- ATTIVITA'
SPORTIVE E RICREATIVE capitolo 1305301/648 .


con nota acquisita agli atti prot CB 152685 del 1/11/2023, Consorzio Artiglio ad itegrazione del preventivo presentato in sede di
avviso, dichiara di essere Iva esente ai sensi del DPR 633/72 art 10 primo comma n.20;


Il progetto si realizzerà in data 23 Dicembre 2023 nel quartiere Bologna;


lo Smart C.I.G. è: ZB33D7BA95;


il CODICE CREDITORE è 82458;


l’art.50 del Dlgs.n.36/2023 comma 1 lettera b) individua in € 140.000,00 la soglia di rilevanza comunitaria per gli appalti di
serviziper i quali si può procedereall’affidamento diretto;


il R.U.P. è la P.O. Maria Carolina Cirillo;


rif:202300089617 Repertorio: CB/2468/2023 del 04/12/2023 Pagina 2 di 5







il D.E.C. è la F.S.S. Daniela Farese;


l'Organismo è in regola con il DURC che si allega alla presente ed ha assunto tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;


L'Organismo Consorzio artiglio ASD emetterà fattura in formato elettronico a trenta giorni per il saldo delle competenze relative al
presenteincarico, che prevede la seguente modalità di pagamento - bonifico bancario intestato a Consorzio Artiglio ASD IBAN
IT23W0832703251000000001704 BANCA BCC AGENZIA 140;


con note prot. CB/144572/2023 e CB/144576/2023 sono state effettuate tutte le verifiche in ordine al possesso dei requisiti di
ordine generale, previste dagli artt.94, 95, 96, 97, 98 del D.Lgs n. 36/2023;


con nota CB/145039/2023 sono state richieste le verifiche relative all’antipantouflage al Dipartimento Risorse Umane – Direzione e
programmazione (ex art. 53 comma 16 ter D.Lgs. 165/2001, come introdotto dall’art. 1 comma 42 lett. I della L. 190/2012) in
merito alla dichiarazione porodotta dall'Organismo acquisita agli atti con prot. CB/2023/-145005 di non sussistenza di relazioni di
parentela e/o affinita' con i dipendenti di Roma Capitale afferenti gliultimi tre anni;


con esito Prot GB/94895/2023 relativa alla relazione sulle verifiche relative alle clausole sul conflitto di interessi (art. 1, co. 9,lett.
e)L.190/2012) e antipantouflage (art. 53, co. 16 ter D.Lgs. 165/2001) non è emersa alcuna corrispondenza dal raffronto tra i
nominativi ed i relativi elementi informativi dei dipendenti dell'operatore economico, nonché dei relativi parenti e affini trasmessi
e gli elenchi del personale attivo di Roma Capitale ;


atteso che il presente atto è stato redatto in conformità ai principi dettati dalla Direttiva di Giunta Capitolina n.1287 del
20/01/2015;


il Dirigente proponente assume un impegno di spesa congruo al rapporto tra importo impegnato e qualità del servizio richiesto;


visto il vigente Statuto di Roma Capitale;


visto il D.L.gs del 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;


visto il D.L.gs del 18 aprile 2016 n. 50;


vista la direttiva 27 del 13.11.2023;


DETERMINA


Per i motivi espressi in narrativa:
di affidare ai sensi dell’art 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2020 e ss.mm.i., al Consorzio Artiglio ASD ARL con sede legale in
Roma Via Boemondo 7 - 00162 , - P.Iva e C.F. 06450721003 – Codice Creditore 82458 l'organizzazione della manifestazione sportiva
che si terrà nel quartiere Bologna in data 23.12.2023 come fda proposta progettuale pervenuta in data 21/11/2023 prot. CB142054;


di impegnare a favore della stessa la somma di € 1.229,51 Iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 10 primo comma n.20 come da
dispositivo finanziario;


L'impegno grava sul Bilancio municipale 2023 per € 1.229,51 Iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 10 primo comma n.20 - voce
economica U1030299999 0SPT, centro di responsabilità BSS Pos. Fin. 0SPT, Capitolo 1305301/648;


Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi eper gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;


Il presente atto è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 quale condizione di efficacia del provvedimento;


evidenziato che, con il presente atto, si assume, da parte del Dirigente proponente, un impegno giuridico di spesa congruo al
rapporto tra importo impegnato e qualità del servizio richiesto .


Si attesta, sulla base di accertamenti effettuati, l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell'art.6 bis
della L. 241/1990 e degli artt. 6 (comma 2) e 7 del D.P.R. 62/2013. La presente sarà pubblicata sulla Home Page del Municipio
Roma II.


rif:202300089617 Repertorio: CB/2468/2023 del 04/12/2023 Pagina 3 di 5







Anno di Esercizio: 2023 


Codice Soggetto: 82458


Descrizione Soggetto: CONSORZIO ARTIGLIO SRL


Codice Fiscale: 06450721003


Partita IVA: 06450721003


Anno/Numero
Impegno Descrizione Capitolo/Articolo Anno di


Finanziamento CIG CUP Importo Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo Cod.Obiettivo


2023 /
Impegno


Affidamento
alla Consorzio
Artiglio SSd
ARL di una
manifestazione
sportiva
municipale che
si terrà in
occasione
delle festività
natalizie, in
data 23
Dicembre
2023, nel
quartiere
Bologna.
Impegno fondi
€ 1500,00 Iva
inclusa al 22%
di cui
imponibile €
1229,52e iva €
270,49. ( Cig
ZB33D7BA95 .
CODICE
CREDITORE
_____________


1305301 / 648 2023 ZB33D7BA95 1.500,00 /


IL DIRETTORE


PAOLO CESARE LOPS


rif:202300089617 Repertorio: CB/2468/2023 del 04/12/2023 Pagina 4 di 5







Elenco allegati


DESCRIZIONE


CB20230142054-PROPOSTA PROGETTUALE.PDF


CB20230142054-MODELLO 45.PDF


CB2023144572 richiesta agenzia entrate.pdf


AVCP - Smart CIG.html spes artiglio.html


CB 2023 152685 PREVENTIVO DI SPESA- Artiglio.pdf


CB20230142054-DOCUMENTO ESPOSITO MAURO.PDF


CB2023144576richiesta procura allegato 6A 6B.pdf


Esito_Istanza_29681.pdf


Nota_Accompagnamento_Antipantouflage_Istanza_29681.pdf


CB20230142054-TRACCIABILITA FLUSSI FINANZIARI.PDF


CB2023145005 dichiarazione antipantuflage .pdf


CB20230142054-STATUTO CONSORZIO ARTIGLIO.PDF


CB20230142054-DURC.PDF


CB20230138726-direttiva 27 del 13 11 2023 manifestazioni sportive.pdf


CB 147462 2023 dichiarazione iva.pdf


approvazioni avviso pubblico manifestazioni sportive - Determina_84526_14_11_2023_TB0200190007_firm.pdf


CB20230142054-PREVENTIVO DI SPESA.PDF


CB2023143544verbale n.1.pdf


rif:202300089617 Repertorio: CB/2468/2023 del 04/12/2023 Pagina 5 di 5





				2023-12-19T10:39:30+0100

		PAOLO CESARE LOPS





				2023-12-20T12:41:16+0100

		FABIO VITAGLIANO









